[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  17.11.2023   №265б_
     с. Туманово

	О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период в 2023/2024 годов, расположенных  на территории муниципального образования Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» Правилами охраны жизни людей на воде в Смоленской области, утвержденными постановлением Администрации Смоленской области от 31.08.2006 № 322, в целях обеспечения безопасного отдыха населения на водоемах области в период ледостава, предупреждения и сокращения количества несчастных случаев на водоемах   на территории Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  в зимний период 2023/2024 годов:
Администрация Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области: п о с т а н о в л я е т:

1. Разработать и утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2023/2024 годов, расположенных на территории муниципального образования Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области   (Приложение № 1).

2.Организовать на территории муниципального образования Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области проведение профилактической работы с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах в зимний период.
3. Определить на территории муниципального образования  Тумановского  сельского  поселения Вяземского района Смоленской области потенционально опасные участки водоемов. (Приложение № 2) при необходимости обозначить их соответствующими (запрещающими) знаками и организовать контроль за местами массового подледного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период.
4.Своевременно издавать нормативно правовые акты, приостанавливающие или ограничивающие водопользование в случае угрозы причинения вреда жизни или здоровью человека.
5. Разместить настоящее постановление на информационном стенде Администрации Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и на официальном сайте в сети «Интнрнет».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Тумановского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области                               М.Г. Гущина
                                                                Приложение № 1

                                                  к постановлению Администрации

                                                    Тумановского сельского поселения
                                                              Вяземского района Смоленской области

                                    от 17.11.2023  № 265б___

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в зимний период 2023/2024 годов, расположенных на территории муниципального образования  Тумановского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный
	примечание

	1
	Обеспечение информирования  населения с помощью распространения листовок (объявлений)
	в течении  зимнего периода 2023/2024
	менеджер по вопросам ГО, ЧС и ОПБ

	2.
	Обозначение выявленных потенционально опасных участков соответствующими предупреждающими (запрещающими) знаками используемых населением для зимней рыбалки.
	сразу после выявления
	 менеджер по вопросам ГО, ЧС и ОПБ

	3.
	Размещение аншлагов, стендов (щитов) с правилами поведения на водных объектах в зимний период
	декабрь 2023
	менеджер по вопросам ГО, ЧС и ОПБ

	4.
	Проведение занятий в школах на тему «Безопасность поведения детей на воде и льду  в зимний период»
	в осенне- зимний период 2023/2024 годов.
	Директорам школ Тумановского сельского поселения

                    Приложение № 2

                                               к постановлению Администрации

                                                  Тумановского сельского поселения
                                                          Вяземского района Смоленской области

                                 от_17.11.2023 № 265б___

Перечень
потенционально опасных участков водоемов на территории муниципального образования Тумановского сельского поселения

Вяземского района Смоленской области

1.Озеро в деревне  в селе Туманово, между улицами Почтовая и Колхозная.